अनेक विद्यार्थियों ने पी.एच.डी. और डी.लिट् की उपाधि प्राप्त कर ली है और इस कार्य की महत्ता और गुणवत्ता समझकर - मध्यप्रदेश और उत्तरप्रदेश के अनेक विश्वविद्यालयों में शोधपीठ की स्थापना हो रही है।

स्वार्थ और परमार्थ दोनों की प्राप्ति कराने वाला संतुलित चिंतन व्यक्ति

द्वितीय संस्करण : सन् २००८, वसंत पंचमी, सम्वत् २०६४

सर्वाधिकार सुरक्षित

© रामायणम् ट्रस्ट, श्रीधाम अयोध्या

मूल्य : २५/-

मुद्रक : अमृत ऑफसेट, ५६८, मढ़ाताल, जबलपुर (म. प्र.)

फोन : ०७६१ - २४१३६४३

## महाराज श्री : एक परिचय